
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 04.12.2024г.     №143 

с. Орлово 

 

О проведении аукциона на право заключения 

договора аренды муниципального имущества 

            

      В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2019 №67 «О порядке 

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении 

государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в 

отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 

проведения торгов в форме конкурса», на основании Устава  Орловского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области,  

администрация Орловского сельского поселения  Новоусманского муниципального 

района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести открытый по составу участников и форме подачи предложений 

аукцион в электронной форме. 

Предмет аукциона – право заключения договора аренды муниципального 

имущества: 

Лот №1 

Наименование Адрес Индивидуализирующие 

характеристики 

Плотина Воронежская область, 

Новоусманский район, Северная 

часть кадастрового квартала 

36:16:5300007, кн 36:16:5300007 

Плотина, площадь 

застройки: 3797,1 кв.м. 

ГТС состоит из плотины и 

водосброса. Плотина 

представляет собой 

земляную насыпь длиной 

по гребню 150м, высота 

гребня – 3,0м. Ширина 

нижнего основания 

расчетное-25м., верхнего 

основания – 6м. 

Строительный объем 

рассчитан по правилам 



математики. Насыпь 

представляет собой 

земляной вал со смесью 

песка и суглинков. 

Водосброс – открытый 

железобетонный с 

плоскими затворами  

длиной – 20 м, диаметр 

600мм. 

 

2. Начальная цена предмета аукциона – ежегодная арендная плата – 47 081, 

00 рублей (сорок семь тысяч восемьдесят одна тысяча рублей 00 копеек) 

Начальная цена установлена согласно отчету №11823/24 от 22.11.2024г., 

подготовленный ООО «Консультационно-аналитический центр «Ритм&Ко». 

3. Проведение аукциона на право заключения договора аренды 

муниципального имущества назначить на 21 января 2024 года в 10 часов 00 минут. 

Место проведения аукциона: электронная площадка – «РТС – тендер», расположенная 

на сайте: http://www.rts-tender.ru. 

4. Обеспечить осуществление мероприятий, необходимых для проведения 

аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества. 

5. Создать комиссию по проведению аукциона согласно приложению, к 

настоящему постановлению. 

6. Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды 

муниципального имущества разместить: 

- на официальном сайте Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет, определенном постановлением Правительства 

РФ от 10.09.2012 №909 для размещения информации о проведении торгов 

www.torgi.gov.ru; 

- на сайте администрации Орловского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области: https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/. 
          7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

                

 

 

Глава Орловского  

сельского поселения                                            В.И. Песков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rts-tender.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
https://orlovosp-r36.gosuslugi.ru/


 

 

 

Приложение к постановлению 

администрации Орловского сельского 

поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области от  04.12.2024г. №143 

 

 

 

Состав комиссии  

по проведению аукциона на право заключения договора аренды  

муниципального имущества 

 

 

                      Песков Владимир Ильич – глава Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района, председатель комиссии; 

 

Смольянова Инна Владимировна – заместитель главы администрации района 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Федорова Елена Юрьевна – старший инспектор администрации Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района, секретарь 

комиссии; 

Члены Комиссии: 

Шевлякова Людмила Николаевна – главный бухгалтер администрации 

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района. 

Гребенщикова Екатерина Вячеславовна – юрисконсульт отдела 

имущественных земельных отношений администрации Новоусманского 

муниципального района Воронежской области. 

 

 

 

Глава Орловского  

сельского поселения                                                      В.И. Песков 


